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Z. S. R. R. A SPRAWY ZAGRANICZNE
POLSKA A  Z. S. R. R.

Izwiesłja 23.11., donosząc o zgłoszonej w Senacie 
^iterpelacji w sprawie prześladowania religji w ZSRR, 
oświadcza w depeszy z Warszawy (Bratina), iż nie 
olega wątpliwości, że zgłoszenie interpelacji nastąpiło 
^  porozumieniu z M. S. Z. Korespondent wątpi, aby 
y  wyniku interpelacji rząd polski zdecydował się na 
jakikolwiek krok dyplomatyczny, gdyż nie ulega wąt
pliwości, że społeczeństwo sowieckie da na wszelki 
krok tego rodzaju odpowiednią odpowiedź. W komen
tarzu pismo oświadcza, iż przećiwsowiecka demon
stracja polskiego Senatu nie stanowi objawu własnej 
*®icjatywy senatorów. Interpelacja ta jest wynikiem 
Aspiracji ze strony tych polskich kół rządowych, któ- 

w prasie swej mówią o konieczności wojny prze- 
**lwko ZSRR. Jest to gra niebezpieczna, gdyż tego ro
dzaju demonstracje w państwie, które posiada wspól- 

granicę z ZSRR, stanowią groźbę dla sprawy pokoju 
polska, w której panują nietolerancja wyznaniowa, u- 
Clsk mniejszości narodowych i antysemityzm — nie ma 
Prawa do przemawiania w sprawie wolności wyzna
niowej.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Izwiesłja 27.11. donoszą w depeszy z Warszawy 

IBratina), iż w zagłębiu Dąbrowskiem odbywają się 
^iece i demonstracje z powodu procesu członków 

“S-lewicy. W Dąbrowie w wiecu wzięło udział 5 ty
sięcy robotników. Przemawiali członkowie komuni- 
.ycznego klubu poselskiego. Demonstranci skierowali 

^  ku mieszkaniu posła Kieruzalskiego. Policja szar- 
^owała i doszło do starcia. Władze dokonały areszto- 

ań. W Sosnowcu poseł Rożek zwołał wiec robotni- 
°w, zatrudnionych w kopalni „Renard". W wiecu 
Ytti wzięło udział 1,5 tys robotników. Policjanci, któ- 
2y Przysłuchiwali się przemówieniu posła, mieli 

P zeszkadzać mu za pomocą przyniesionych ze sobą 
. ^bek. W dwie godziny po tym wiecu posłowie Rożek 
z 1avvron zwołali wiec z udziałem 2 tys. robotników w 
ła a Fitznera i Gampera. Policja ponownie mia-» 
p Zaśłuszać przemówienia za pomocą trąbek i syren.

wiecu odbyła się demonstracja. 
pQcj ,Zw\estja 27.11. w depeszy z Warszawy (Bratina) 

ają, iż w Sejmie zapanowało naprężenie wskutek 
między posłami, należącymi do B.B.W.R., a 

ę30L-a™^z opozycji. Doszło do ostrych starć i do „mor- 
iest'0'^ ’ Właściwym powodem naprężenia stosunków 
'tow nV St“Zen'e kryzysu gospodarczego. „Grupa puł- 
r2uca "występuje przeciwko prem. Bartlowi, za- 
n,enie *uU os â *̂en ê autorytetu władzy. Unieważ- 

wyboru w niektórych okręgach spowodowało
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rozdrażnienie w „kołach pułkowników". Z innej stro
ny opozycja zarzuca prem. Bartlowi, iż nie ułatwia 
jej „wytwarzanie zasłony dymowej, która potrzebna 
jest opozycji lewicowej dla tumanienia mas". Prasa 
urzędowa uznaje, iż kryzys gospodarczy znajduje się 
w ostrem stadjum. Sprawozdanie instytutu konjunktu- 
rowego zawiera zapowiedź spotęgowania się trudności 
w życiu gospodarczem. Zanotowano obniżenie się pro
dukcji węgla. Liczba i wartość protestowanych weksli 
ciągle się powiększa. Prasa polska traktuje sprawo
zdanie instytutu jako „sygnał alarmowy".

CHINY A Z. S. R. R.
Zaria 20.11 (Charbin) podaje, iż rząd nankiński 

określił swe stanowisko w stosunku do chińsko-sowie- 
ckiej konferencji w Moskwie. Rząd chiński jest zda
nia, iż konferencja ta rozważyć powinna jedynie kwe
st je, które mają bezpośredni związek ze statutem ko
lei wschodnio - chińskiej. Wszystkie pozostałe kwe- 
stje rozpatrzone być mają na oddzielnej konferencji. 
W stosunku do protokułu chabarowskiego rząd nan- 
kiriski przyjmuje zawarte w tym protokule postano
wienia o przywróceniu na kolei stanu, który istniał 
przed zatargiem, i o zwolnieniu aresztowanych obywa
teli ZSRR, natomiast nie zgadza się na przyjęcie po
stanowienia, dotyczącego emigracji rosyjskiej w Chi
nach. Delegat Chin na konferencji moskiewskiej Mo- 
De-Kuej otrzymał polecenie oświadczenia, że Chiny 
domagają się rewizji postanowienia, dotyczącego wy
dalenia emigrantów rosyjskich z Mandżurji i rozwią
zania oddziałów białogwardyjskich. Chiny mogą się 
zobowiązać do niedopuszczania na swem tery tor jum 
przeciwsowieckiej agitacji rosyjskiej emigracji, lecz 
wobec tego zobowiązania nie mogą się zgodzić na wy
dalanie działaczów rosyjskich z Mandżurji. Równo
cześnie Chiny domagają się. aby rząd ZSRR zobowią
zał się do nieprowadzenia żadnej wywrotowej propa
gandy na terytorjum Chin. Na temat wznowienia sto
sunków dyplomatycznych między Chinami a ZSRR 
delegat chiński oświadczyć ma, iż rząd chiński nie są
dzi, aby kwestjfe ta mogła stanowić przedmiot obrad 
konferencji moskiewskiej. Rząd nankiński jest zdania, 
iż rokowania na ten temat powinny się toczyć w Nan- 
kinie, dokąd rząd sowiecki przysłać może swych dele
gatów. Również sprawa zawarcia traktatu handlowego 
między Chinami a ZSRR nie powinna — zdaniem rzą
du nankińskiego — być włączona do tematu obrad 
konferencji moskiewskiej, lecz stanowić musi temat 
obrad specjalnej konferencji .której zwołanie uzależ
nione będzie od wyniku obrad w Moskwie.

Drukowano na prawach rękopiau
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